
 

 
Uchwała Nr XXXVII/250/2010 

Rady Miejskiej  

w Tyszowcach  

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 
 

 
w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania  

i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.10 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z póżn. zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Rodzinie lub osobie może być przyznany bezzwrotny jednorazowy zasiłek celowy 
na ekonomiczne usamodzielnienie zwany dalej zasiłkiem. 
 

§ 2. Pierwszeństwo w uzyskaniu zasiłku przysługuje: 
1) osobom niepełnosprawnym, 
2) bezrobotnym, 
3) rodzinom wielodzietnym, 
4) osobom samotnie wychowującym dziecko. 

§ 3. Świadczeniobiorca może ubiegać się o zasiłek na ekonomiczne usamodzielnienie 
tylko jeden raz, niezależnie od okoliczności. 
 

§ 4. Zasiłek przyznawany jest na wniosek Świadczeniobiorcy, gdy Świadczeniobiorca 
spełnia łącznie poniższe warunki: 

1) osiąga dochód nie przekraczający kryterium dochodowego określonego 
        w ustawie o pomocy społecznej, 
2) podpisze kontrakt socjalny, 
3) nie otrzymał pomocy na ten cel z innego źródła, 
4) świadczeniobiorca nie pozostaje w zatrudnieniu, 
5) przyznanie zasiłku rokuje usamodzielnienie świadczeniobiorcy. 

 
§ 5. Zasiłek nie przysługuje gdy Świadczeniobiorca: 

1) został skreślony z rejestru bezrobotnych z przyczyn przez siebie zawinionych, 
2) odmówił udziału w przeszkoleniu zawodowym, 
3) uchylił się lub uchyla od podjęcia pracy. 

 
§ 6. Podstawą przyznania zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie jest: 

1) wniosek osoby zainteresowanej wraz z określeniem celu i sposobu 
        wykorzystania zasiłku, 
2) biznes plan, 
3) zaświadczenie o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej,  
4) zaświadczenie o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel ze środków 

        Funduszu Pracy, 



5) oświadczenia wnioskodawcy o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel 
        z innych źródeł, 
6) wywiad środowiskowy oraz dokumentacja potwierdzająca sytuację osobistą, 

        rodzinną, dochodową i majątkową. 
 

§ 7. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawany jest na podstawie 
decyzji administracyjnej. 
 

§ 8. Wysokość zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie nie może przekroczyć kwoty 
4.000,00 zł (czterech tysięcy złotych). 
 

§ 9. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tyszowcach jest zobowiązany do 
przeprowadzania kontroli, czy przyznana pomoc jest wykorzystana zgodnie 
z przeznaczeniem. 
 

§ 10. 1. Zasiłek podlega natychmiastowego zwrotowi w całości, w przypadku gdy: 
1) zostanie wykorzystany niezgodnie z przeznaczeniem, 
2) w razie stwierdzenia marnotrawienia przyznanego świadczenia, 
3) nie podjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, do 

        realizacji których Świadczeniobiorca się zobowiązał, 
4) nie podjęcia prowadzenia działalności na którą przyznano pomoc, 
5) zrezygnowania z prowadzenia działalności przed upływem 12 miesięcy od daty 

        jej podjęcia. 
2. Zasiłek nie zwrócony w terminie określonym w decyzji podlega przymusowemu 
ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyszowiec. 
 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kazimierz Podgórski 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


